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Hyvinvointivaliokunta vieraili Virkistysuimala Puikkarissa ja tutustui 
liikuntapalveluihin. 
 

    
Esittelijän esitys Liikuntatoimi ja virkistysuimala Puikkari muodostavat liikuntapalveluiden 

kokonaisuuden. Henkilötyövuosia Puikkarissa on 5 ja liikuntatoimessa 1,3 ( 
toisen liikunnanohjaajan työaika jakaantuu liikuntatoimen, kansalaisopiston 
ja Harrastamisen Pudasjärven mallin kesken. Kohderyhmänä kaikenikäiset 
kuntalaiset; toimintaa järjestetään myös eri ryhmiä huomioiden.  

 
Uimavalvoja-opettaja, uimahallivastaava Aini Seppänen sekä liikunnan 
ohjaajat Joonas Pahkala ja Malle Haas kertoivat valiokunnalle 
liikuntapalveluiden toiminnasta. 
 
Liikuntahallin iltakäytön arvioidaan kasvavan toimintakaudesta 2023 – 
2024 ( n. 10 800 kävijää ) kaudelle 2024 – 2025 noin 1700 kävijällä. 
Liikuntavuoroja liikuntahallille sekä Lakarin ja Hirsikampuksen 
liikuntasaleihin on varattu enenevissä määrin. 

  
 Puikkarin kävijämäärät: 
 vuosi 2022 yhteensä 40 915 kävijää ( Puikkari kiinni 6 viikkoa ) 
 vuosi 2023 yhteensä 29 588 kävijää ( Puikkari kiinni 6 kuukautta, 

ilmastointiremontti ) 
 vuosi 2024 yhteensä 38 378 kävijää ( Puikkari kiinni 3 kuukautta, 

säästösyyt ja lomautukset ) 
 
 Kokonaisuudessaan v. 2019 – 2024 aikana Puikkari on ollut suljettuna 

yhteensä reilun 2 vuoden ajan.  
 
 Virkistysuimala Puikkari tarjoaa asiakkaille mm. alakoululaisten uimakoulut, 

vesijumpat, vauvauinti ja vesijumppatapahtumat. Asiakkailta on tullut 
positiivista palautetta siitä, että Puikkari on ollut nyt auki. Yläkouluikäisille 
on aiemmin tarjottu myös kuntosalikerhoa yhtenä harrastamisen 
Pudasjärven mallin kerhona, mutta siihen ei tullut tarpeeksi osallistujia, 
jotta se olisi voitu toteuttaa. 

 
 Kuntosalin suhteen on nuorilta sekä Nuorisovaltuustolta tullut toivetta 

ikärajan nostamiseen omatoimisen iltakäytön suhteen. Ikäraja iltakäytön 
oikeuttavaan kulkulätkään on tällä hetkellä 18-vuotta, omatoimisesti 
kuntosalia saa aukioloaikoina käyttää 13-vuotta täyttäneet. Kuntosali on 
avoinna Puikkarin aukioloaikoijen puitteissa: maanantaista torstaihin klo 
20:00 asti ja perjantaista sunnuntaihin klo 12.00 – 18:00 välisen ajan, 
jolloin myös kuntosalin valvonta ( käyttjän turvallisuusnäkökulma 
huomioiden ) ja ohjaus on järjestetty.  

 
 Valiokunta totesi esittelyt tietoon saatetuksi ja keskusteli vilkkaasti 

liikuntatoimen palveluista sekä erityisesti kuntosalin käyttäjien ikärajasta 
sekä ikärajasta omatoimisen iltakäytön osalta. 

   



 

 

  
Ohjausesitys Valiokunta antaa ohjausesityksenä, että kuntosalin ikärajat säilytetään 

ennallaan aukiolojen puitteissa käyvien sekä iltakäytön omatomisten 
käyttäjen osalta. Perusteena tähän on palveluntarjoajan vastuu jos 
kuntosalilla tapahtuu jotain. Alaikäisen käyminen kuntosalilla niin sanotulla 
huoltajan vastuulla ei poista palveluntuottajan vastuuta palvelun 
turvallisuudesta. Palvelun tuottamista säätelee kuluttajaturvallisuuslaki 
(920/2011), jossa on muun muassa kirjaus huolellisuusvelvoitteesta sekä 
kuntosalia koskien myös turvallisuusasiakirjasta. Valiokunta on iloinen siitä, 
että nuoret ovat enenevissä määrin kiinnostuneet kuntosaliharjoittelusta ja 
kannustaa nuoria hyödyntämään kuntosalin tarjoamat mahdollisuudet. 
Puikkarin kuntosalilla on monipuoliset kuntoilulaitteet ja niiden käyttöön saa 
opastusta paitsi henkilökunnalta myös sähköisesti kosketusnäytön 
välityksellä. Olemassa olevien mahdollisuuksien lisäksi valiokunta toivoo 
uudelleen tarjottavaksi/järjestettäväksi nuorille ohjattuja kuntosaliryhmiä. 

  
  
 
 
  


